Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça
Presidência

Avenida Mato Grosso, Bloco XIII, 79031-902 Campo Grande/MS

V CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA E DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS NOTARIAIS E
REGISTRAIS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

(EDITAL Nº 01, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019 - REPUBLICADO EM 18 DE JANEIRO DE 2021 – INCLUSÃO DE SERVENTIAS – REABERTURA DE INSCRIÇÕES)

PORTARIA Nº 013/2023 - Delegação para assinatura das portarias de outorga.

Delega poderes ao Juiz Auxiliar da Presidência para a assinatura das portarias de
outorga de delegação do V Concurso Público de Provas e Títulos Serviços Notariais e
de Registro do Estado de Mato Grosso do Sul.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, Desembargador Sérgio Fernandes Martins, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 13 da Resolução nº 81, de 9 de junho de 2009, do
Conselho Nacional de Justiça, cujo o texto atribui competência ao Presidente do respectivo tribunal
para expedir ato de outorga de delegação;

RESOLVE:

Art. 1º Delegar ao Juiz Auxiliar da Presidência Renato Antonio de Liberali poderes
para assinar portarias outorgando a delegação dos Serviços Notariais e Registrais ofertados aos
candidatos aprovados no V Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga e Delegação de
Serviços Notariais e de Registro do Estado de Mato Grosso do Sul.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 14 de setembro de 2023.

Desembargador Sérgio Fernandes Martins

Presidente do TJMS

(assinado digitalmente)

E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 1

26
.0

.0
82

.0
01

3/
20

23
. O

 o
rig

in
al

 p
od

e
se

r
ac

es
sa

do
 e

m
 h

ttp
://

w
w

w
.tj

m
s.

ju
s.

br
/d

oc
di

gi
ta

l.
C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 4
b3

db
46

d0
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 [S

E
R

G
IO

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 M

A
R

T
IN

S
]